
  

 
 29.08.25р. 
 
Про затвердження  
Положення про  
учнівське самоврядування 

 
З метою створення умов для реалізації прав учнів на участь в управлінні освітнім 
закладом, розвитку громадянської активності, ініціативності та відповідальності, 
відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 
Статуту Ліцею, відповідно до рішення педагогічної ради від 29.08.25р. Протокол №1, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Положення про учнівське самоврядування в Ліцеї №21 Львівської міської 
ради (додається). 

2. Заступнику директора з виховної роботи Крохмальній М, І.: 
2.1.Організувати ознайомлення учнівського колективу з Положенням; 
2.2. Сприяти виборам до органів самоврядування в 2025–2026 н.р.; 
2.3. Координувати діяльність органів самоврядування. 

3. Класним керівникам забезпечити проведення виборів класних самоврядних органів 
до 15 вересня 2025 року. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 

Директор ліцею                              Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 

  

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 
 до наказу  

« Про затвердження 
 Положення про учнівське  

самоврядування» 
 від 29.08.25р. 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про учнівське самоврядування в Ліцеї №21 Львівської міської ради 

  

1. Загальні положення 
1.1. Учнівське самоврядування в Ліцеї №21 Львівської міської ради (далі — Ліцей) є 
формою участі здобувачів освіти в управлінні закладом освіти та організації 
освітнього, культурного і соціального життя учнівського колективу. 
1.2. Учнівське самоврядування ґрунтується на засадах демократії, рівноправності, 
ініціативності, відповідальності, поваги до прав і свобод людини. 
1.3. Учнівське самоврядування не є політичною організацією, діє в межах чинного 
законодавства України, Статуту Ліцею, цього Положення, інших локальних актів. 
  

2. Мета і завдання 
2.1. Мета — формування відповідального громадянина, розвиток лідерського 
потенціалу учнів, сприяння демократизації освітнього середовища. 
2.2. Завдання: 

 захист прав та інтересів учнів; 
 участь у плануванні та організації шкільного життя; 
 підтримка ініціатив учнів; 
 сприяння організації дозвілля, волонтерства, соціальних проєктів; 
 співпраця з адміністрацією та вчителями; 
 виховання патріотизму, гідності, солідарності. 

  

3. Структура учнівського самоврядування 
3.1. Учнівське самоврядування діє на рівні: 

 Класу — класні ради; 
 Ліцею — загальноучнівська рада (парламент, асамблея, союз, громада — назва 

визначається учнями). 
3.2. Загальноучнівська рада включає: 

 Президента учнівського самоврядування; 
 Заступника(ів); 
 Керівників комітетів/департаментів: 
o навчального, 
o культури та дозвілля, 
o інформаційного, 
o волонтерського, 
o екологічного, 
o спортивного тощо. 

3.3. Склад ради обирається на демократичних засадах шляхом голосування не рідше 
одного разу на рік. 
3.4. Учні 5–11 класів мають право бути членами органів самоврядування, голосувати, 
висувати кандидатів, брати участь в роботі комітетів. 



  

4. Форми діяльності 
4.1. Учнівське самоврядування: 

 ініціює, організовує та проводить освітні, соціальні, спортивні, культурні заходи; 
 бере участь у засіданнях педагогічної ради, ради Ліцею, круглих столах; 
 організовує інформаційні кампанії, флешмоби, дні учнівського самоврядування; 
 веде сторінку у соціальних мережах або розділ на сайті ліцею; 
 ініціює зворотний зв’язок між учнями та адміністрацією; 
 координує волонтерські, екологічні ініціативи. 

  

5. Права та обов’язки учнівського самоврядування 
Права: 

 ініціювати та реалізовувати проєкти; 
 представляти інтереси учнів на зустрічах з адміністрацією; 
 звертатися до керівництва закладу з пропозиціями; 
 отримувати необхідну інформацію для своєї діяльності; 
 користуватись ресурсами закладу для проведення заходів. 

Обов’язки: 
 діяти в інтересах учнівської спільноти; 
 дотримуватись етичних норм, поважати права інших; 
 інформувати учнів про прийняті рішення; 
 дотримуватись чинного законодавства та цього Положення. 

  

6. Взаємодія з адміністрацією 
6.1. Адміністрація Ліцею сприяє діяльності учнівського самоврядування, створює 
умови для його функціонування, підтримує ініціативи учнів, що не суперечать закону 
та Статуту. 
6.2. Представники самоврядування можуть бути запрошені до участі у педагогічних, 
методичних, виховних заходах, проєктній діяльності. 
  

7. Заключні положення 
7.1. Це Положення розглядається, оновлюється та затверджується наказом 
директора за ініціативою учнів, педагогів або адміністрації. 
7.2. Зміни до Положення вносяться за результатами голосування на зборах 
учнівського самоврядування з подальшим затвердженням наказом. 
  
 


